1. Imprimis quantum attinet ad primum, secundum et tertium et 
quartern articulum, id serio civibus ab ipsis Dominis Commisariis de­
mandatum est, quatenus se omnino ad quriam (?) gerant, quod vero 
attinet gotfenicum de Holandis rationibus et calculo a civibus factis 
et ex collecta pecunia tempore pestis ex regestris ab ipsis oblatis siqui­
dem compertum est pro bono civitatis maiorem partem huius pecuniae 
esse conversam, reliquum vero, videlicet quinquaginta quinque florenos 
polonicales partim exposuisse, partim vero ducentos florenos polonicales 
inter se magistratum divisisse quod in damnum et detrimentum republi- 
ca'e civitatis ab ipsis factum esse constat. Ideo decernunt ut si quid 
retentis de predicto gotfenik et ex collecta pecunia apud quem ex civibus 
remanserit, id illud pro munere officii sui sub poena quinquaginta mar
carum pruthenicalium per camerarium ad praesens exigenda et sumas 
acceptas ad aerarium publicum deponant.

2. Pro sexto articulo, quando quidem propter angustiam temporum 
expediri non potuit, debebunt et tenebuntur cives praefati cum gene­
roso capitaneo starogrodensi ex bonis civitatis ad publicum bonum per­
tinentibus auctionem facere, idem quae efficietur feria secunda post 
Dominicam primam Paschae Conductus. In reliquis punctis huius articuli 
etiam in toto satisfacturi.

3. Quoad septimum punctum revisionem silvarum Domini Commisarii 
ad tempus per Illustrissimum et Revendissimum Dominum Dominum 
Episcopum Culmensem assignanti differunt. Praeterea ut iure cum fa­
mato et spectabili Mathia Wolmeran [?] pro excisione quercuum idem 
magistratus agat, iniungunt. Et quoniam non nisi tres quercus de silva 
civitatis idem Wolweranum [?] se excidisse fatetur, quos etiam illi se 
dedisse senatus agnoscit, super reliquos iuramentum praestabit evadendo 
quod alliunde eosdem evehere curaverit, quod facturus est quam primum 
ad pristinam sanitatem redierit. Porro ne amplius quidquam cives pra­
edicti de silva civitatis lignorum evechant concessa illis ad praesens tan­
tummodo libera evectione iuxta ordinationem ipsorum solitam et laudum 
commune civitatis huius ad festum Paschatis proxima venturum post 
quod elapsum ligna de Vistula pro necessitate sua suppeditare sibi debe-
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bunt. In reliquis vero punctis in eodem articulo contentis iidem cives 
satisfacient.

4. Octavo et nono articulo itidem satisfacturi praeter quod concendan
tur; illis ligna ad decoquendos lateres unius fornacis tantum in posterum 
pro decoctione laterarum curabunt sibi de silvis extraneis vel de Vistula 
impensis civitatis providere.

5. Quantum attinet decius articulum siquidem ex inquisitione die 
quinta septembris in anno 1624 facta delucide apparet nonnullos cives de 
silvis civitatis huius quorum regestrum Dominis Commissariis est tradi­
tum ligna illicite evexisse et in usum suum convertisse, in quos nulla 
animadversio seu rigor iurium a Magistratu per supinam negligentiam 
ipsorum est extensus et executus quamvis in hac causa intercessit decre­
tum Dominii Administratoris, ideo Domini Commissarii super eiusmodi 
officiales negligentes et in officio suo deliquentes poenam quinquaginta 
marcarum pruthenicalium exinde iam succubitam super ipsos decernunt 
et constituunt, quam in duabus ab actu septimanis camerarius modernus 
ab ipsis exigere ad dispositionem Illustrissimi tenebitur, nihilominus ta­
men hoc idem decretum Domini Administratoris modernus Magistratus 
exequetur.

6. Pro undecimo articulo super famatum Martinum Lisowski decer­
nenda poena viginti quinque aureorum ungaricalium qui functus officio 
camerariatus anno praecedenti poenam quinque aureorum ungaricalium 
super magistratum per decretum Illustris et Admirandis Reverendi Patris 
et Domini Gabrielis Władysławski pro tunc Administratoris Episcopatus 
Culmensis prout debebat succubitam et decretam non repetit neque de 
illa iure egit, quam itidem per famatum Thomam Burman camerarium 
modernum in duabus ab actu praesenti septimanis ab ipsis exigendum 
et ad dispositionem Illustrisimi conferendum Domini Commissarii prae­
senti decreto suo iniungunt et demandant.

7. Insuper quantum attinet decimum quintum articulum, ut secun­
dum mandatum Illustrissimii et Reverendissimi Domini Domini sui Cle
mentissimi se se gerant et in toto praemissis satisfaciant, secus poenis 
obnoxii facientes serio praefati Domini Commissarii Illustrissimi et 
Reverendissimi eisdem civibus iniungunt et demandant prout de facto 
iniunxerunt et demandaverunt hoc suo de praemissis commisoriali de­
creto mediante. Et quoniam magistratus cum plebe sentiens se esse 
gravatos ad Reverendissimum et Illustrissimum Dominum Dominum Epis­
copum Culmensem Dominum suum Clementissimum a decretis prolatis 
simul appellant ideo eandem appelationem Domini Commissarii eisdem 
deferunt et admittunt. Actum ut supra die vigesima quinta mensis 
februarii anno Domini 1627.

Valentinus Szczawiński Szczęsny Wiewierski
Canonicus Culmensis Starosta Starogrodzki
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Locus sigilli

VIII. Suplika miasta Chełmna do ks. biskupa Jakuba Zadzika z 1627 r.